
 
 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
Praha, 22. ledna 2008 

 
Operní soubor pražského Národního divadla se vrátil 
z úspěšného turné po Japonsku! 
 

 
                              Posledním představení zájezdu (Mozartova Figarova  svatba) – 20. ledna 2008 v Tokiu. Foto: Ivo Dankovič. 

 
Operní soubor Národního divadla se v pondělí vrátil z úspěšného turné po 

Japonsku, na kterém tamnímu publiku představil své dvě mozartovské inscenace – 
Kouzelnou flétnu a Figarovu svatbu – uváděné pravidelně na scéně Stavovského 
divadla v Praze. Z představitelů hlavních rolí v Kouzelné flétně zazářili především 
Pavla Vykopalová v roli Paminy, Aleš Briscein v roli Tamina a Adam Plachetka jako 
Papageno. Roli Zuzanky ve Figarově svatbě před japonským publikem poprvé zpívaly 
sólistky opery ND – sopranistky Kateřina Kněžíková a Marie Fajtová.   

 Při turné se uskutečnilo celkem šestnáct představení (5x Figarova svatba a 
11x Kouzelná flétna) ve třinácti divadlech a kulturních centrech ve městech Osaka, 
Otsu, Nagoya, Hamamatsu, Tokyo, Nakano, Fuchu, Musashino, Kawaguchi, 



Yokohama, Morioka a Kamakura. Orchestr Národního divadla střídavě řídili dirigenti 
Jan Chalupecký a David Švec. 

O představení byl velký zájem a všichni účinkující sklidili obrovský úspěch. 
Umělecký šéf opery Národního divadla Jiří Heřman, který se části zájezdu také 
zúčastnil, uvedl: „Bylo pro nás velkou ctí i potěšením představit v Japonsku právě 
díla, které vzhledem k dlouholeté mozartovské tradici v Praze zaujímají v repertoáru 
opery Národního divadla důležité místo.“  

 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
www.narodni-divadlo.cz 
Daniel Jäger, public relations opery, tel.: +420 737 223 964, e-mail: d.jager@narodni-divadlo.cz  


